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"Uchwała Antysmogowa"
Od 1 września 2017 r. na terenie województwa śląskiego obowiązuje Uchwała NR 

V/36/1/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji 
instalacji, w których następuje spalanie paliw, zwana „uchwałą antysmogową”. Zgodnie z 
jej zapisami instalacje niespełniające wymagań, których eksploatacja rozpoczęła się 
przed 1 września 2017 roku powinny zostać wymienione zgodnie ze wskazanymi w  
uchwale antysmogowej terminami.

Treść uchwały:  https://powietrze.slaskie.pl/content/uchwala-sejmiku-nr-v3612017

 

Dofinansowanie z budżetu Miasta do wymiany ogrzewania:
 

Chorzów w ramach budżetu Miasta realizuje swój własny program dofinansowania 
proekologicznej modernizacji ogrzewania w lokalach mieszkalnych i budynkach 
mieszkalnych.

link: https://bip.chorzow.eu/index.php?id=131598614114575712

 Więcej informacji pod nr tel. 32416 54 13, pokój nr 413, IV piętro.
 

Programy dofinansowania do wymiany ogrzewania
1. Miasto Chorzów przystąpiło do realizacji programu "Ciepłe Mieszkanie" 

i od czerwca 2023 r. prowadzony był nabór wniosków o dofinansowanie. PROGRAM 
CIEPŁE MIESZKANIE ZOSTAŁ ZAKOŃCZONY Z DNIEM 31.12.2025.
Program w swoim założeniu przewidywał dotacje dla osób fizycznych lub małych 
wspólnot mieszkaniowych (3 do 7 lokali). 

Dofinansowanie w ramach programu realizowane jest ze środków  Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej udostępnionych przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Podstawowe kryteria dopuszczające do udziału w programie to:
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tytuł prawny do lokalu mieszkalnego, wynikający z prawa własności lub 
ograniczonego prawo rzeczowego do lokalu mieszkalnego,

najem lokalu mieszkalnego stanowiącego własność gminy, jeżeli nie wszystkie 
lokale mieszkalne w tym budynku stanowią własność gminy (czyli w budynku jest 
wspólnota mieszkaniowa)

roczny dochód osoby fizycznej starającej się o dotację nie może przekroczyć 135 
tys. zł,

trwała  likwidacja  nieefektywnego  źródła na paliwo stałe

brak możliwości podłączenia do sieci ciepłowniczej. 

W ramach "Ciepłego Mieszkania" indywidualny właściciel mógł otrzymać dotację 
do: wymiany pieca, zakupu i montażu instalacji centralnego ogrzewania, wymiany okien i 
drzwi wyjściowych. Mała wspólnota mieszkaniowa mogła otrzymać dofinansowanie do 
zakupu i montażu współnego źródła ciepła oraz instalacji centralnego ogrzewania. 
Dotacja mogła być też udzielona na ocieplenie przegród budowlanych (czyli 
termomodernizację budynku - dotyczy tylko wspólnot) jeśli zamontowane jest już w 
budynku ekologiczne ogrzewanie. 

Szczegółowe warunki znajdują się w regulaminie ustanowionym Zarządzeniem nr 
OR.100.2023 Prezydenta Miasta Chorzów z dnia 26 maja 2023 r. dostępnym na stronie 
https://bip.chorzow.eu/index.php?id=168544392233926811 oraz na stronie Programu 
https://czystepowietrze.gov.pl/cieple-mieszkanie/ 

 

Dofinansowanie w ramach programu "Ciepłe Mieszkanie" mogło zostać udzielone 
właścicielowi lokalu wykorzystywanego na własne cele mieszkaniowe. W przypadku 
wynajmu lokalu dofinansowanie nie przysługiwało. 

PROGRAM CIEPŁE MIESZKANIE ZOSTAŁ ZAKOŃCZONY Z DNIEM 31.12.2025.

 Dane z realizacji Programu Ciepłe Mieszkanie:

Dane z realizacji Programu Ciepłe Mieszkanie:

1) liczba złożonych wniosków o dofinansowanie (przez właścicieli indywidualnych) – 51;

2) liczba zrealizowanych przedsięwzięć (dla właścicieli indywidualnych) – 41;
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3) liczba złożonych i rozliczonych wniosków dla wspólnot mieszkaniowych - 0

4) sumaryczna kwota wypłaconego dofinansowania – 602 533,93 zł.

 

2. W Chorzowie funkcjonuje też punkt informujący o programie "Czyste Powietrze"
, w ramach którego właściciele domów jednorodzinnych mogą ubiegać się o dofinansowanie do: 
termomodernizacji budynku, wymiany starego pieca na nowoczesne źródło ciepła, a nawet wymiany 
okien lub drzwi. Miasto Chorzów nie jest operatorem programu. Dotacji w ramach programu "Czyste 
Powietrze" udziela Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a wnioski wypełnia 
się elektronicznie. 

Szanowni Państwo,
 na prośbę NFOŚiGW przekazujemy Państwu krótki komunikat przypominający, że tylko gminy i 
WFOŚiGW  są operatorami w programie Czyste Powietrze.

Prywatne firmy i osoby nie mają prawa przedstawiać się jako partnerzy ani posługiwać się 
logotypami programu Czyste Powietrze, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach  w Katowicach, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej (NFOŚiGW) i Ministerstwa Klimatu i Środowiska (MKiŚ).
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Ekodoradca



W Chorzowie zgodnie z wytycznymi Programu Ochrony Powietrza można 
skorzystać z pomocy Ekodoradcy
Zadania:
- Udzielanie informacji o dostępnych formach wsparcia, np. dotacjach na wymianę źródła 
ciepła.
- Doradztwo i edukacja w zakresie ochrony powietrza.
- Pomoc w doborze najlepszego ekologicznego źródła ciepła dla domu i mieszkania.
- Wsparcie wnioskodawców w wypełnianiu dokumentów o dofinasowanie.

Ekodoradca: tel. 032 416 5000 wew 5244, pokój 408

Gorąca prośba, żeby przed przyjściem umawiać się telefonicznie.

poniedziałek - środa 7:30-15
czwartek 7:30-17
piątek 7:30-13
 

 


